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فعالیت معدنی در دریاچه نمک قم، مجوز محیط زیستی ندارد

محمدحســین بازگیر، مدیرکل حفاظت محیط زیســت اســتان قــم:  هرگونه بهره بــرداری در تالاب هــا باید با 
هماهنگی و اخذ مجوز محیط زیست باشد. اما واحد بهره بردار دریاچه نمک قم برخلاف ضوابط اقدام به حفر 

ترانشه به طول ۱۵کیلومتر در دریاچه کرده که منجر به مرگ قطعی دریاچه می شود.

بندهای محیط زیستی برنامه هفتم توسعه، پخته نیست
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی: کیمسیون تلفیق تلاش کرد ابهامات بندهای محیط زیستی 
لایحه برنامه هفتم توســعه را رفع کند، اما کار پختــه ای درنیامد و باید به کمیســیون تلفیق برگــردد. موضوع 

پسماند در کشور بسیار مهم است و باید این موارد در لایحه دیده شود.

هجرت گوزن زرد از مازندران به اردبیل
 تکثیر و انتقال گوزن زرد ایرانی که از گونه های در معرض خطر 
است، از مازندران به نقاط مختلف کشــور علاوه بر تداوم توازن 
مصنوعی در چرخه طبیعی و زیست محیطی کشور، ملاحظاتی 
دارد که به باور کارشناسان، مسئولان امر باید به آن پایبند باشند.

مسئول حیات وحش اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران در 
این باره گفت: تعدادی گوزن زرد ایرانی با هدف تعدیل جمعیت 

این گونه جانوری از مازندران به اردبیل منتقل می شوند.
به گزارش ایرنا، کوروس ربیعی با اعلام اینکه جمعیت گوزن زرد 
ایرانی امســال در مازندران به ۶۰رأس رســید، گفت: قرار است 
در ادامه بیش از ۲۰رأس گوزن زرد ایرانی را در راســتای تعدیل 
جمعیت این گونه به چند استان دیگر منتقل و جمعیت این گونه 
از حیات وحش را در پناهگاه دشــت ناز به حدود ۳۰رأس کاهش 
دهیم. او درباره جزئیات انتقال گــوزن زرد ایرانی از مازندران به 
اردبیل گفت: 4رأس گوزن زرد ایرانی شــامل ۲رأس نر و ۲رأس 
ماده از پناهگاه حیات وحش دشت ناز به مرکز نگهداری فندقلوی 
اردبیل زنده گیری و منتقل شدند. سال گذشته هم ۲نوبت ۱4رأس 
گوزن زرد ایرانی به استان های ارومیه و لرستان انتقال داده شدند.
ربیعی با اعلام اینکه جمعیت گوزن زرد ایرانی امسال به ۶۰رأس 
رسید، گفت: قرار است در ادامه بیش از ۲۰رأس گوزن زرد ایرانی 
را در راستای تعدیل جمعیت این گونه به چند استان دیگر منتقل 
کنیم و جمعیت این گونه از حیات وحش را در پناهگاه دشــت ناز 
به حــدود ۳۰رأس کاهــش دهیم. منطقه حفاظتی دشــت ناز 
در ۲۹کیلومتری شرق شهرستان ســاری در حوزه جغرافیایی 
شهرستان میاندرود واقع است و با دارا بودن ۵۵هکتار مساحت از 
حدود 4دهه پیش تاکنون به عنوان مرکز تکثیر و پرورش گوزن 

زرد ایرانی از گونه های در حال انقراض فعال است.
گوزن زرد ایرانی، زیرگونه ای از گوزن زرد اروپایی اســت که در 
زمان حاضر از گونه های در معرض خطر است و در فهرست سرخ 
اتحادیه بین المللی حفاظت از جمعیت و منابع طبیعی قرار دارد. 
گوزن زرد، بدنی زرد مایل به قرمز با خال های سفید دارد. غذای 
اصلی این حیوان هم ذرت، جو و بلوط است. آمار دقیقی از تعداد 
گوزن های زرد ایرانی وجود ندارد، اما تخمین  زده می شود حدود 
4۰۰ تا ۵۰۰ رأس باشند. پناهگاه حیات وحش دشت ناز، نخستین 
مرکز تکثیر در اسارت گوزن زرد ایرانی در کشور با هدف افزایش 
جمعیت و حفظ و احیای این گونه باارزش، به وسعت ۵۵هکتار در 
شهرستان میاندرود واقع است. در طول سال های متمادی مناطقی 
هم در استان های مختلف برای تکثیر این گونه درنظر گرفته شده 
است. گوزن زرد در جزیره اشک، دشــت ناز، آزادی، باغ شادی، 

میانکتل، ارسنجان، دز و کرخه نگهداری می شوند. 

کوتاه تر  از گزارش عدد خبر

خبر

بــه ازای هــر 6 هــزار هکتــار مناطق تحت 
مدیریت سازمان حفاظت  محیط زیست 
و مناطــق شــکار ممنــوع، تالاب هــا و 
عرصه های طبیعی وجــود دارد و به گفته 
داوود میرشــکار، مدیرکل محیط زیست 
خوزســتان، طــرح گذرانــدن ســربازی 
دانش آموزان رشته محیط بانی در مناطق 

چهارگانه محیط زیست ارائه می شود.

1
محیط بان 

هنرمند واجد شرایط درصورت تامین اعتبار 
سازمان برنامه و بودجه، تحت پوشش بیمه 
قرار می گیرند. ســناریوهای مختلفی برای 
بیمه هنرمندان صنایع دستی از قبیل ایجاد 
صندوق های حمایتی و بیمه های تکمیلی و 
بیمه های سلامت و عشــایری هم مدنظر 
قرار گرفته است. همچنین در برنامه هفتم 
توسعه هم به صنایع دستی توجه ویژه ای 

شده است.

10
هزار 

سلامت خوزستانی ها
 بازیچه آتش سوزی  هورالعظیم عراق

نماینده اهواز در مجلس شورای اسلامی با اشاره به تداوم حریق 
در بخش عراقی تالاب هورالعظیم و انتشار دود ناشی از این حریق 
در برخی شهرهای خوزستان، گفت: شهرهای خوزستان به ویژه 
سوســنگرد، هویزه و اهواز متاثر از دود این آتش سوزی هستند؛ 
به گونه ای که این مسئله اســباب زحمت و مشکل برای سلامت 
مردم شده است. سیدکریم حسینی در گفت وگو با ایسنا، اضافه 
کرد: هر چند این آتش در بخش عراقی تالاب هورالعظیم رخ داده 
است، اما باید اقداماتی در این خصوص انجام شود که این مسئله 
را از طریق معاون رئیس جمهور پیگیری کرده ایم. نماینده اهواز 
در مجلس گفت: موضوع از طریق معاون پارلمانی رئیس جمهور 
و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست پیگیری شده تا به اطلاع 
وزارت کشور یا وزارت خارجه برسد و از مسیر دیپلماسی پیگیری 
شود. حسینی گفت: دود ناشی از این حریق به سمت ایران می آید 
و شهرهای خوزستان را درگیر می کند درصورت نیاز به مشارکت 

در اطفای حریق، این کار نیز باید انجام شود.

رونمایی از تورهای سفر به مصر
لغو روادید با ازبکستان و ترکمنستان و چند خبر دیگر، هفته ای خوش برای گردشگری رقم زد

هفته گردشگری در ایران با چند خبر خوش 
به پایان رسید، اگرچه توافقنامه لغو روادید 
میان ایران و روســیه با ورود نخستین تور 
گردشگری روس به ایران بدون نیاز به ویزا 
و سفر نخســتین گروه گردشگری ایران به 
روسیه براساس توافقنامه لغو روادید در همین 
هفته عملیاتی شد و توافقنامه سفر زمینی با 
خودرو میان ایران و عــراق به اجرا درآمد و 
نخستین گردشگران عراقی با خودرو بدون 
نیاز به معطلی و طی تشریفات زمانبر از مسیر 

زمینی وارد کشور شدند.
عزت الله ضرغامی، وزیــر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در مراسم اختتامیه 
هفته گردشگری که با شــصت وپنجمین  
سالگرد تاسیس انجمن صنفی دفاتر خدمات 
مسافرت هوایی و جهانگردی ایران مصادف 
بود، از برگزاری نشست سه جانبه با ازبکستان 
و ترکمنستان در آینده نزدیک برای لغو روادید 
خبر داد. مراسم پایانی هفته گردشگری در 
ایران که صبح دوشنبه در برج میلاد تهران 
برگزار شد، حواشی جالب دیگری نیز داشت. 
برای نخستین بار عزت الله ضرغامی در این 
مراسم از تبلیغات برگزاری تورهای مصر با 
حضور سفرای یمن، ویتنام، آرژانتین، عمان، 
اندونزی، تونس، قرقیزســتان، فیلیپین، 
سریلانکا، بولیوی، اردن، کره جنوبی، کویت 
و بلاروس رونمایی کرد. همچنین توافقنامه 
انجمن دفاتر خدمات گردشگری ایران با یکی 
از ایرلاین ها برای راه اندازی خط پروازی میان 
ایران و مصر امضا شد و علی اصغر شالبافیان، 
معاون گردشگری کشــور از ارسال  طرح 
معافیت مالیاتی فعالان گردشگری به دولت 

خبر داد.

محمد باریکانیگزارش
عزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی: روزنامه نگار

وزارت میراث فرهنگی در حال تســهیل ورود و خروج گردشگران است. 
گردشگری حق همه مردم است و با توسعه آن، همه مردم بهره می برند. 
یکی از کارهایی که برای توسعه گردشگری باید انجام دهیم، تسهیل ورود 
و خروج گردشگران است. یکی از مسائل مهم، لغو روادید است. حل مشکل 
تردد زمینی نیز مهم است که با اقدامات انجام شده، نخستین راه های ورود 
خودروهای گردشگران خارجی به ایران باز شد و امید است با این تسهیلات، 
امکان ورود گردشگران از کشورهای مجاور به ایران فراهم شود. لغو روادید 
با دیگر کشور ها مورد تأیید وزارت میراث فرهنگی و وزارت خارجه است. 
کشورها در ۵گروه دسته بندی شده و هرکدام ویژگی خود را دارند. توافق 
برای لغو روادید با روسیه اجرایی شد و راه برای عملیاتی شدن لغو روادید با 
بقیه کشورها نیز باز شده است. نمی توان به مردم گفت به کدام کشور بروند 
یا به کدام کشور نروند، اما می توان زمینه هایی را ایجاد کرد که اگر سفر به 
ازبکستان که سمرقند و بخارا آنجاست، ارزان تمام  شود، چرا با ازبکستان 
لغو روادید نداشته باشیم؟ این موضوع را در سفر نزدیک به ازبکستان برای 

 UNWTO حضور در نشســت
پیگیری خواهم کرد. باید مسیر 
ترکمنستان هم باز شود و اجلاس 

ســه جانبه با این کشورها 
خواهیم داشت.

علی اصغر شــالبافیان، معاون گردشگری کشــور: ازجمله موانع پیش  روی دفاتر 
خدمات مســافرتی، حمایت از بازاریابی و تبلیغات بود که در این راستا، »تولید 
محتوای گردشگری به انگیزه تبلیغ ایران«، مشمول معافیت مالیاتی شد و اکنون 
به عنوان مصوبه دائمی دولت ابلاغ شــده و دیگر به بودجه سالانه منوط نیست. 
پیگیری ها برای معافیت مالیاتی بخش گردشگری هنوز به نتیجه ایده آل نرسیده، 
اما امیدواریم با حمایت دولت، مشوق مالیاتی بیشتری لحاظ شود. هم اکنون فرایند 
صدور روادید ایران که در گذشته طولانی بود و تا ۲۰روز طول می کشید، کوتاه شده 
و به یک هفته رسیده است. لغو یکطرفه روادید هم در حال پیگیری است. تسهیل 
حمل ونقل گردشگری از دیگر موارد درحال پیگیری است. زیرساخت حمل ونقل 
به اندازه استقبال نیست و اتخاذ سیاست »آسمان باز« ازجمله پیشنهادهای وزارت 
میراث فرهنگی است. بیش از ۱۵۰فروند هواپیمای فعال داریم و با این تعداد، چگونه 
نمی توان گردشگری و سفر به ایران را مدیریت کرد. چگونگی عرضه بلیت اکنون 
مسئله شده و به سیاست های دیگری نیاز دارد. خوشبختانه با مصوبه دولت واردات 
خودرو، کشتی و... از سود بازرگانی معاف شده که این امکان را به فعالان گردشگری 

می دهد تا برخی از عقب ماندگی های حمل ونقل جبران شود.

حرمت الله رفیعی، رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت 
هوایی و جهانگردی ایران: صنعت گردشگری قطب اقتصاد 
جهان اســت و آمریکا بیشــترین بهره اقتصادی را از این 
صنعت می برد، ولی ما هنوز به این باور نرســیده ایم . وزیر 
میراث فرهنگی تلاش زیادی برای ســاخت سرویس بهداشتی 
می کند. موضوع سرویس بهداشــتی به نظر خیلی ها سخیف است؛ 
درحالی که کار بزرگی است که توسط وزیر میراث و گردشگری 
دنبال می شود. هتل ۳ستاره معاف از مالیات است، ولی مالیات 
فروش اتاق هتل از دفاتر مسافرتی گرفته می شود. دوایر مالیاتی 
با صنعت گردشگری آشــنایی ندارند و حاضر نیستند با فعالان 
گردشگری سر یک میز بنشــینند. ادارات مالیاتی از توری که به 
مقصد خارجی در حال برگزاری اســت، مالیات می گیرند؛ حتی از 
فروش هتل و پرواز در کشــوری دیگر از دفاتر مالیات می گیرند و هزینه 
سفر را بالا می برند. در برگزاری تورهای گردشگری مصر، از وزیر میراث 
و دوایر نظارتی حاکم کسب تکلیف شده و توافقنامه گردشگری 
با مصر اجرایی خواهد شد. توافقنامه برقراری ایرلاین برای 

مصر نیز امضاء شده است.

معافیت مالیاتی دفاتر مسافرتی با تبلیغ ایران   سفر ارزان خارجی برای ایرانی ها

کسب تکلیف برای برقراری تورهای مصر
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